
РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ

решения Комиссии Магаданского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства № 03-10/04-2014.

«15» июля 2014 года                                                                                  г. Магадан

Руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1-4 статьи 41, статьей 48,
статьей 49 Федерального закона РФ от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции», Комиссия

РЕШИЛА:

1. Установить, что в соответствии с частью 5 статьи 5 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» открытое акционерное общество
«Магаданский  морской торговый  порт» занимало доминирующее положение
в 2013-2014гг. в географических границах Магаданской области на рынке
услуг погрузки и выгрузки грузов в морском порту Магадан, хранения грузов в
морском порту Магадан.

2. Признать действия открытого акционерного общества «Магаданский 
морской торговый  порт» по применению в 2013-2014 году неутвержденных в
установленном порядке органом государственного регулирования
деятельности субъектов естественных монополий, ФСТ России, тарифов при
оказании услуг по погрузке выгрузке грузов в морском порту Магадан
нарушением пункта 10 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции».

3. Признать действия открытого акционерного общества «Магаданский 
морской торговый  порт» по применению в 2013-2014 году неутвержденных в
установленном порядке органом государственного регулирования
деятельности субъектов естественных монополий, ФСТ России, тарифов при
оказании услуг по хранению грузов в морском порту Магадан нарушением
пункта 10 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции».

4. Выдать предписание открытому акционерному обществу «Магаданский 
морской торговый  порт»  о прекращении злоупотребления доминирующим
положением и совершении действий, направленных на обеспечение
конкуренции для чего, осуществлять оказание услуг по погрузке выгрузке
грузов в морском порту Магадан по тарифам, установленным органом
государственного регулирования деятельности субъектов естественных
монополий, ФСТ России.

5. Выдать предписание открытому акционерному обществу «Магаданский 
морской торговый  порт»  о прекращении злоупотребления доминирующим
положением и совершении действий, направленных на обеспечение
конкуренции для чего, осуществлять оказание услуг по хранению грузов в
морском порту Магадан по тарифам, установленным органом
государственного регулирования деятельности субъектов естественных
монополий, ФСТ России.

6. В связи с тем, что при рассмотрении дела установлено нарушение
антимонопольного законодательства, ответственность за которое
предусмотрена статьей 14.31 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, направить материалы дела
должностному лицу Магаданского УФАС России для принятия мер в



соответствии с КоАП РФ.

Председатель Комиссии                                                    

Члены Комиссии      


